ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-GDĐT

V/v thực hiện Thông tư số 25/2023/TT

BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận

“Cộng đồng học tập” cấp xã, huyện, tỉnh

CỘNG HỘI  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            An Lão, ngày         tháng    năm 2024

           Kính gửi:

                                    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

                                    - Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

                                    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1181/UBND-VX ngày 22/5/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện Thông tư số 25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học

tập” cấp xã, huyện, tỉnh (gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện An Lão đề nghị

các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức

chính trị - xã hội huyện, các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc, trực thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
- Quán triệt, tuyên truyền, thực hiện nghiêm theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân thành phố tại Công văn số 1181/UBND-VX ngày 22/5/2024.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị

- xã hội huyện: Phát động, hưởng ứng phong trào xây dựng “Cộng đồng hoc tập”

huyện, xã, thị trấn; tham gia vào Ban Chỉ đạo các cấp đánh giá, công nhận “Cộng

đồng học tập” huyện, xã, thị trấn.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị liên

quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện Thông tư số

25/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo phù hợp với

tình hình thực hiện của các đơn vị, địa phương.

 - Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng “Cộng đồng học tập”

của huyện.

  - Chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học huyện, các phòng, ban, các tổ

chức chính trị - xã hội huyện tổ chức đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập”

cấp xã và tự đánh giá “Cộng đồng học tập” huyện theo đúng quy định.

 - Báo cáo kết quả đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” của huyện, xã,

thị trấn theo quy định.

2

 3. Hội Khuyến học huyện

 - Chủ trì thực hiện tiêu chí về “Công dân học tập” trên địa bàn huyện.

 - Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, các phòng, ban, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan trong Ban Chỉ đạo để thực hiện đánh giá, công nhận

“Cộng đồng học tập” huyện.

 - Tham gia cùng phòng Giáo dục và Đào tạo, các phòng, ban, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan trong Ban Chỉ đạo xem xét, đánh giá, thống nhất kết quả

tự đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” của huyện trước khi trình Ủy ban

nhân dân huyện.

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

  Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí đảm bảo cho công tác

kiểm tra, đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” của huyện.

  5. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -Thông tin và

Thể thao huyện

 Tăng cường tuyên truyền nội dung và phản ánh việc thực hiện các tiêu chí

về “Cộng đồng học tập” tại huyện, xã, thị trấn.

 6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch xây dựng “Cộng đồng học tập”

xã, thị trấn.

- Chỉ đạo Hội Khuyến học, các tổ chức chính trị - xã hội xã, thị trấn, các

đơn vị liên quan, cùng với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tổ chức thực hiện kế

hoạch xây dựng “Cộng đồng học tập” của xã, thị trấn.

- Bố trí kinh phí đảm bảo cho công tác đánh giá, công nhận “Cộng đồng

học tập” tại xã, thị trấn./.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (Để Báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện Nguyễn Mạnh Thắng;

- Hội Khuyến học huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-06-03T10:20:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T12:26:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T12:26:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T12:26:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T12:26:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!